GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

  Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 09 AO EDITAL Nº 002/2018/PPGL - PROGRAMA

DE POS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE MESTRADO E

DOUTORADO EM LINGUÍSTICA - TURMA 2019

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em

Linguística da Universidade do Estado de Mato Grosso, vinculado à Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós-Graduação e reconhecido pela CAPES, CONVOCA o candidato

abaixo, classificado no Processo Seletivo TURMA 2019, para realizar matrícula

conforme especificado em Edital e calendário acadêmico, faz saber, pelo presente

Edital Complementar.

DOUTORADO
LINHA DE PESQUISA: ESTUDO DE PROCESSOS DE PRÁTICAS SOCIAIS DA

LINGUAGEM

Nome Orientador(a)

Solange Moreira dos Santos Velozo Taisir Mahmudo Karim

Soila Canam Taisir Mahmudo Karim

José Roberto Silva Guimarães Marcos Luiz Cumpri

Cáceres-MT, 12 de março de 2019.

_______________________________

Prof. Dr. Taisir Mahmudo Karim

Presidente da Comissão